Beschlüsse aus der Gemeinderatssitzung vom 15.12.2014

Auswertung der Umfrage zur möglichen Aufstellung eines Bebauungsplanes am Eichelberg – Gartensiedlung

Der Gemeinderat Amtsberg hat in seiner Sitzung am 15.12.2014 den Antrag gestellt, das Ergebnis der Befragung in der Sitzung des Technischen Ausschusses im Januar 2015 zu beraten. Die Grundstückseigentümer werden über das Ergebnis der Befragung schriftlich informiert.

LEADER-Entwicklungsstrategie der Zwönitztal-Greifensteinregion

Der Gemeinderat Amtsberg hat in seiner Sitzung am 15.12.2014 den Bürgermeister ermächtigt, die LEADER-Entwicklungsstrategie der Zwönitztal-Greifensteinregion e. V. im Rahmen der LEADER-Arbeitsgemeinschaft zu befürworten und ggf. im Entscheidungsgremium zu beschließen.

Erhebung eines Einspruchs gegen den Beschluss der Verbandsversammlung der KISA sowie Ermächtigung des Bürgermeisters

Der Gemeinderat Amtsberg hat in seiner Sitzung am 15.12.2014 den Bürgermeister mit der Erhebung eines Einspruchs gegen den Beschluss der Verbandsversammlung der KISA vom 24.11.2014 - Haushaltssatzung mit Wirtschaftsplan 2015 - beauftragt.

Darüber hinaus hat der Bürgermeister die Ermächtigung erhalten, sämtliche notwendigen und ergänzenden Erklärungen abzugeben, die verhindern, dass die Gemeinde Amtsberg mit einer Umlage durch die KISA im Jahr 2015 und den Folgejahren belastet wird.

Grundstücksverkauf im WG "Eichelberg", Gemarkung Weißbach

Der Gemeinderat Amtsberg hat in seiner Sitzung am 15.12.2014 den Verkauf des Grundstücks im WG "Eichelberg", Flurstück Nr. 830/42, Gemarkung Weißbach, mit einer Größe von 561 m² beschlossen.

Spenden in der Gemeinde Amtsberg

Der Gemeinderat Amtsberg hat in seiner Sitzung am 15.12.2014 die Annahme von in der Gemeinde Amtsberg eingegangenen Spenden in Höhe von 6.720,82 Euro beschlossen.

Bestätigung zum Abschluss der überörtlichen Prüfung der Haushaltsjahre 2003 - 2007

Der Gemeinderat Amtsberg hat in seiner Sitzung am 15.12.2014 die Bestätigung zum Abschluss der überörtlichen Prüfung der Haushalts- und Wirtschaftsführung der Haushaltsjahre 2003 - 2007 der Gemeinde Amtsberg zur Kenntnis genommen.

Krause Bürgermeister